Denonstrati vo das Variacbes Patrinoni ai s

Exercicio : 2013

Muni cipi o :

| GARATI NGA

17/ 04/ 2018 - 16:09: 25

VARl ACOES ATI VAS

VARI ACOES PASSI VAS

RESULTANTESEXECUCA@RCAMENTARIA

RECEITASORCAMENTARIAE
INTRAORCAMENTARIAS

RECEITASCORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAAGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIASCORRENTES

OUTRAS RECEITASCORRENTES
RECEITASDE CAPITAL
OPERACOE®E CREDITO
ALIENACA®E BENS
AMORTIZACAM®E EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIASDE CAPITAL
OUTRASRECEITASDE CAPITAL
DEDUCOEDAS RECEITAS

MUTACOE®ATRIMONIAIS

19.123.576,90

17.401.897,98

19.172.589,30

1.123.871,92
1.156.969,34

593.152,02

278.964,86
15.654.463,47

365.167,69
523.341,67

82.250,00

441.091,67

(2.294.032,99)

1.721.678,92

RESULTANTESEXECUCA@RCAMENTARIA

DESPESAS ORCAMENTARIAE
INTRAORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOSDA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOESFINANCEIRAS

AMORTIZACA®A DiVIDA

MUTACOE®ATRIMONIAIS

19.592.674,46

19.332.438,27

15.294.378,59

10.247.019,24

41.610,24
5.005.749,11

4.038.059,68

3.452.067,28

585.992,40

260.236,19

Pagi na 1
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VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
Aquisicdode Bens Moveis 1.078.686,52 |Cobranca da Divida Ativa 177.986,19
Const. e Aquisicdode BensImdveis 57.000,00 |Alienagdode Bens M6veis
Const. e Aquisicdode Bens de Nat. Industrial Alienacdode BensImoveis 82.250,00
Aquisicdode Titulos Mohiliarios Alienacdode Bens de Nat. Industrial
Amortizacdoda Divida Contratada 585.992,40 |Alienacdode Titulos Mohiliarios
Depositos Compul sérios Alienacdode Participacdode Consorcio
Empréstimos e Financiamentos Empréstimos Tomados
Recebimento de Créditos
Restituicdode Depdsitos Compul sorios
INDEPENDENTES EXECUCA@RCAMENTARIA 977.392,97
- . 3.083.184,45
Inscricdoda Divida Ativa 315.982,74 |INDEPENDENTES EXECUCA@RCAMENTARIA
Atualizacdoda Divida Ativa Cancelamento de Dividas Ativas
IncorporacesBens(doagdes,etc.) Encampagcdode Dividas Passivas 981.138,39
Cancelamento de Dividas Passivas 12.410,23 |Restabelecimento de Dividas Passivas
Restabel ecimento de Dividas Ativas Almoxarifado
Almoxarifado Desvalorizagdode BensMéveis
Reavaliacdode Bens Méveis Desvalorizagcdode Bens Iméveis
Reavaliagcdode Bens Imdveis Desvalorizag8ode Bens de Nat. Industrial
Reavaliacdode Bens de Nat. Industria Desvalorizagaode Titulos Mobiliérios
Reavaiacdode Titulos Mobilidrios Doacdese/ou Baixa de BensInserviveis
Diversos Diversos
Atualizacdode Empréstimos Concedidos Participagdesem Consorcios Publicos
Transferéncias Financeiras a Receber 649.000,00 |Transferéncias Financeiras a Conceder 649.000,00
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VARl ACOES ATI VAS

VARI ACCES

PASSI VAS

Reversdode ProvisioMatemética Previdencidria

Total das VariagBesAtivas
RESULTADOPATRIMONIAL
Déficit Verificado

TOTAL GERAL

ProvisdesMateméticas Previdenciarias

20.100.969,87 |Total das VariagbedPassivas

RESULTADOPATRIMONIAL
2.574.889,04 |Superdvit Verificado

22.675.858,91 |TOTAL GERAL

1.453.046,06

22.675.858,91

22.675.858,91

RECEITASINTRAORCAMENTARIAS

414.542,51 |IDESPESAS INTRAORGCAMENTARIAS

1.064.162,83
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Resumo das Alienacdesde Bens

Saldo anterior de bancos 37.605,17
Recursos Oriundos de Alienacdode Bens 82.250,00
Rendimentos de aplicagdesfinanceiras 293,64
Despesa de Capital Realizadas com Recursos de Alienacdode Bens 119.771,72

377,09

Saldo das Operacfes

Pagi na 4



